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PROTOKOLL FRÅN SAMMANTRÄDE DEN 2 FEBRUARI 2012  
 
Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30    
 
Närvarande ledamöter: 

Laila Kinnander vice ordförande  DHR 

Eva Larsson  ledamot  HSO 

Bo Nässlander ledamot  HSO 

Elena Pembrink ledamot  HSO 
 
Förhinder: 

Anders Nordmark ordförande   HSO 

Monica Billgren ledamot  HSO 

Kerstin Hållbus  ledamot     HSO 
 
Närvarande tjänstemän:  

Ingrid Widebäck avdelningschef social omsorg 

Inger Nilsson  sekreterare  social omsorg 
 
   
1.  Sammanträdets öppnande 

Rådets vice ordförande Laila Kinnander förklarade mötet öppnat.   

 
2. Fastställande av dagordningen 

Dagordningen fastställdes.   

 
3. Protokollsjustering     

Laila Kinnander och Elena Pembrink utsågs att justera dagens protokoll.   
 

4. Information från stadsdelsförvaltningen 
 

a) Nämndärenden 

Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som behandlas av stadsdelsnämnden på 

sammanträdet den 9 februari. Följande ärenden diskuterades särskilt:  

 

Ombyggnad av fotbollsplan till hundrastgård (ärende 2) 
I ett medborgarförslag framförs önskemål om att en fotbollsplan vid Gösta Ekmans 

väg ska byggas om till hundrastgård. Förvaltningen avstyrker förslaget med hän-

visning till att fler bostäder i området gör att behovet kommer att öka av att kunna 

använda fotbollsplanen till idrott mm. Ingrid Widebäck tillade att hundrastgårdar 

finns på andar håll i stadsdelsområdet.  

 

Bo Nässlander kommenterade att fotbollsplanen sällan används just till att spela 

fotboll på. Elena Pembrink menade att planen inte ligger särskilt bra till för att 

användas som hundrastgård. 
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Ordentligt strandbad vid sjön Trekanten (ärende 3) 
I ett medborgarförslag framförs önskmeål om att cykelvägen vid badplatsen vid 

Trekanten ska ledas runt badet och den nuvarande asfalterade ytan ska ersättas med 

sand eller gräs. Förvaltningen håller med om att det finns problem med den korsande 

gång- och cykeltrafiken på platsen och har föreslagit trafikkontoret att gång- och 

cykelvägen ska ledas om. Under 2011 har förvaltningen monterat cykelspärrar och 

trafikkontoret har satt upp skyltar om cykelförbud. 

 

Rådet erinrade om sitt uttalande från den 17 november 2011 om att den omdragning 

av gångvägen som föreslås i medborgarförslaget är oacceptabel ur tillgänglighets-

synpunkt, eftersom lutningen då blir för stor för att rullstolsburna personer ska kunna 

ta sig fram. Rådet föreslår istället att backen ner mot badet ska förses med farthinder 

som tvingar cyklisterna att minska sin fart.  

 

Verksamhetsberättelse med bokslut 2011 (ärende 4) 
Stadsdelsnämndens verksamhetsberättelse för 2011 visar att nämndens mål för 

verksamheten i allt väsentligt uppfyllts. Det ekonomiska utfallet blev ett mindre 

överskott för nämnden som helhet, men med underskott för bl.a. social omsorg.   

 

Rådet kommenterade att fler personer med funktionsnedsättning flyttar in i området i 

takt med att fler nya och tillgängliga bostäder byggs. Rådet menade att stadsdels-

nämnden måste få kompensation för de ökade kostnader som uppstår för insatser till 

dessa personer.  

 

Rådet kommenterade att de mål som finns i programmet för delaktighet verkar 

uppfyllas. Rådet menade vidare att det är bra att alla förskolor är tillgängliga och att 

utbildningar kommit igång för personal om funktionsnedsättning.  

 

Ny förskola i f.d. Kastanjens servicehus (ärende 5) 
Antalet förskolebarn i stadsdelsområdet ökar kraftigt och nya förskolor behöver 

därför inrättas. Förvaltningen föreslår att en förskola med tio-elva grupper ska hyras 

in i f.d. Kastanjens servicehus i Midsommarkransen. – Rådet hade inga 

kommentarer.  

 

Nya lokaler för Ekensbergs dagliga verksamhet (ärende 6) 
Ekensbergs dagliga verksamhet behöver flytta från sina nuvarande lokaler där det 

längre varit problem med temperaturen och med vattenskador. Förvaltningen föreslår 

att ny lokal ska hyras på Instrumentvägen i Örnsberg för merparten av verksamheten. 

För den del av verksamheten som tar emot personer med autism söks en annan 

lösning.  – Rådet tyckte att förslaget lät bra.  

 

Vårdgaranti för missbrukare (ärende 8) 
Socialförvaltningen har på uppdrag av kommunfullmäktige utarbetat ett förslag till 

vårdgaranti tat att staden ska införa en garanti för vård och behandling för personer 
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med missbruks- eller beroendeproblematik. Förvaltningen är positiv till förslaget, 

som liknar den vårdgaranti som funnits i Hägersten-Liljeholmen sedan 2008. 

- Rådet hade inga kommentarer.  

 

Principer för bidrag till organisationer som företräder personer med funktions-
nedsättning (ärende 9) 
I en motion till kommunfullmäktige föreslås att staden ska ta fram nya beslutsformer 

för att bevilja bidrag till organisationer för personer med funktionsnedsättning och att 

fullmäktige ska uttala sig för principen om kontinuitet och långsiktighet i sin relation 

till funktionshindersrörelsen. Förvaltningen har inget att invända mot det som fram-

förs i motionen. Enligt de riktlinjer som stadsdelsnämnden fastställt för lokala bidrag 

till organisationer ska verksamhet till barn, ungdomar, äldre och personer med 

funktionsnedsättning prioriteras vid bidragsgivningen. Bidragens omfattning styrs av 

den årliga budgeten. De lokala bidragen ska vara ett komplement till de bidrag som 

ges av centrala förvaltningar.  

 

Bo Nässlander konstaterade att staden tyvärr inte har samma uppfattning vad gäller 

prioriteringar som stadsdelsnämnden och att bidragen varit på samma nivå sedan 

2006. Laila Kinnander menade att det bidragen är viktiga för att föreningarna ska 

överleva.   

  
5. Rådets information på stadsdelsnämnden  
Föredragningen inleds med att ledamöterna presenterar sig och den förening de 

representerar, därefter redogör rådet för delaktighetsprogrammet. Lokal för förmöte 

för rådet finns i anslutning till sammanträdeslokalen på Telefonvägen 30, en trappa 

ned, från kl. 17.30.  

 

8.  Övriga frågor 
Rådet diskuterade frågan om lågenergilampor i förvaltningens lokaler. Eva Larsson 

ska fundera på om hon vill lägga ett medborgarförslag som tar upp de problem som 

elöverkänsliga kan ha med sådan belysning.  

 

Verksamhetsberättelserna för social omsorgs enheter kommer att delas ut på rådets 

nästa sammanträde. Till mötet kommer enhetscheferna för förvaltningens 

gruppbostäder för att berätta om pågående projekt på enheterna.     

 
9. Avslutning 
Ordförande tackade mötesdeltagarna och förklarade sammanträdet avslutat.  

 

Inger Nilsson  

Sekreterare  

 

Justeras: 

 

Laila Kinnander  Elena Pembrink 


